
Z á p i s 
 

ze zasedání výboru České společnosti pro úrazovou chirurgii ČLS JEP, které se konalo  
dne 19. února 2008 v Brně 

 
Přítomni: doc. Pleva, CSc., prof. Gál, Ph.D., prof. Wendsche, CSc., doc. Klečka, CSc.,        
prim. Houser, prim. Pokorný, CSc., prim. Lukáš, Ph.D., prim. Tesař, CSc., doc. Svoboda, 
CSc., prim. Ščudla, prof. Janeček, CSc. 
 
Omluveni: doc. Višňa, Ph.D, doc. Čižmář, Ph.D., prof. Havránek, CSc., doc. Vyhnánek, 
CSc., prim. Procházka, dr. Nestrojil, CSc., doc. Maňák, CSc., prim. Dědek, Ph.D., prim. 
Kopačka, dr. Rybář, prim. Carda 
 
Hosté: ing. Páv, dr. Šrám, ing. Květ 
 

PROGRAM SCHŮZE VÝBORU  

Program 
1. Kontrola úkolů a zápisu  z minulého zasedání – doc. Pleva, CSc. 
2. Evropský kongres – ing. Ivo Květ, CSc. 
3. Spolupráce  ČSÚCH s Urgentní medicínou – prim. Dědek, Ph.D. 
4. Vzdělávací programy úrazové chirurgie, akreditace pracovišť – doc. Pleva, CSc. 
5. Evropské fondy – doc. Pleva, CSc. 
6. Jednání s pojišťovnami – doc. Pleva, CSc. 
7. Konto pro mladé traumatology 
8. Standardy 
9. Varia 

a. Program kurzu ČLK pro PL, který se koná dne 5. dubna 2008 – 
- doc. Pleva, CSc. 

b. Spolupráce se Společností Rehabilitace a Fyzikální medicíny  
c. Volba nového předsedy Revizní komise 
d. Logo ČSÚCH 
e. Sjezdy 2008  
 

ad1) Zasedání vedl doc. Pleva, CSc., který přivítal hosty. Proběhla kontrola zápisu a úkolů 
z minulého zasedání. 
 
ad3) Jednání s přednemocniční péči 
K připravované novelizaci Vyhlášky MZČR o síti traumacenter předal doc. Pleva,CSc. dr. Pá-
nové, ředitelce odboru zdravotní péče MZČR doplnění Vyhlášky MZČR pro Triage příjmu do 
TC. Vydání vyhlášky je předpokládáno na příští rok. 
 
ad5) Standardizace základního a přístrojového vybavení traumacenter ČR 
Doc. MUDr. L. Pleva, CSc. přečetl  souhlasná stanoviska odborných společností ČSARIM a 
Společnosti UM a MK. EU projekty budou zpracovány MZČR, které bude komunikovat 
s řediteli nemocnic.  



 
ad6) Postup při nákupu zdravotní péče u zdravotních pojišťoven  
Postup bude sjednocen s postupem Asociace nemocnic. Ing. Páv zašle Metodiku výpočtu 
(stanovení) tarifů zdravotní péče doc. Plevovi, CSc., který zajistí distribuci na všechna 
pracoviště Traumacenter k projednání s řediteli a ekonomy daných pracovišť (příloha č. 1). 
 
ad7) Nadace mladých traumatologů 
Na základě diskuze byla schválena podpora konta a její další rozvoj podle daných Stanov. 
 
ad9) Varia 
Revizní komise 
Proběhla volba členů Revizní komise – MUDr. Jiří Tesař, CSc. - předseda 
Členové – doc. MUDr. Pavel Maňák, CSc., MUDr. Jan Procházka 
 
Výborem ČSÚCH bylo schváleno stanovisko Valné hromady ČCHS, která se konala dne               
22. listopadu 2007. Písemné vyjádření k financování chirurgické péče bude zasláno prof. Rys-
kovi, CSc., předsedovi ČCHS ČLS JEP. 
 
Logo ČSÚCH 
Vystavena objednávka na ČLS JEP, která zpracovala návrh loga. Dosavadní předložené 
návrhy nebyly schváleny. Budou zaslány požadavky na ČLS JEP o zpracování nového 
návrhu. Logo musí být jednoduchého tvaru s českým názvem včetně anglického překladu 
názvu společnosti. Je nutné sjednotit správný překlad názvu společnosti. 
 
Atestace z úrazové chirurgie 
Prof. MUDr. P. Wendsche, CSc. – informoval o současné situaci a nastínil nový vývoj. 
V následujícím čísle Úrazové chirurgie bude zveřejněn pokyn pro lékaře „Jak se přihlásit 
k atestaci z úrazové chirurgie“ 
 
Kongresy a kurzy 
Plzeň 2009 – Advances course 
Budapešť 2008 – požadavky na dopravu řeší ing. I. Květ, CSc. Kvet.Ivo@synthes.com  
(odjezd autobusem dne 24.5.2008 v 8,00 hodin Praha, v 10,30 hodin ÚN Brno) 
 
Delegátem EATES byl výborem  jednohlasně pověřen prof. MUDr. P. Wendsche, CSc. 
Písemné pověření zajistí doc. MUDr.. L. Pleva, CSc. 
 
Prof. MUDr. P. Wendsche, CSc. – informoval výbor o situaci ve AO Alumni CZ 
 
Prof. MUDr. P. Gál, Ph.D. informoval výbor o průběhu pilotního projektu prevence dětské 
úrazovosti. Doc. Pleva, CSc. vyslovil poděkování za tuto aktivitu. Dalším navrhovaným 
projektem je spolupráce ČSÚCH a Českou pojišťovnou. Výborem byl pověřen prof. Gál, 
Ph.D. 
 
Doc. MUDr. L. Pleva, CSc. – přečetl žádost ČLS JEP o stanovisko, zda má společnost zájem 
o elektronický způsob voleb do výboru – výborem neschváleno. 
 
Úkoly 

1. Hodnotící formuláře akreditovaných pracovišť zaslat do 28. 2. 2008 na adresu 
leopold.pleva@fnspo.cz – přednostové traumacenter 

mailto:Kvet.Ivo@synthes.com


2. Sjednocení anglického překladu názvu společnosti – prof. Wendsche, CSc. 
3. Nový požadavek na zpracování návrhu loga společnosti na ČLS JEP – doc. Pleva, 

CSc. 
4. Písemné pověření delegáta EATES – doc. MUDr. L. Pleva, CSc. 
5. Písemné pověření pro prof. Gála, Ph.D. jako zástupce za ČSÚCH při zpracovávání 

projektu o spolupráci s Českou pojišťovnou 
6. Zaslat návrhy na udělení Ceny předsednictva ČLS JEP za vědecké práce – členové 

výboru ČSÚCH, T: 30.4.2008  
 
Další zasedání výboru ČSÚCH se bude konat dne 16. dubna 2008 v 17,00 hodin v Rožnově 
pod Radhoštěm při příležitosti konání III. Bilaterálního sympozia 
 
Program: 

1. Postup výboru při nákupu zdrav. péče s ZP – ing. Páv 
2. Výroční zprávy Traumacenter za rok 2007 – prim. Kopačka 
3. Podklady pro jednání s ÚZIS (dotazník pro pracoviště nižšího typu) – prim. Dědek 
4. Sestavení návrhu ČSÚCH na Cenu předsednictva ČLS JEP za vědecké práce 
5. Informace z jednání o úpravách kódů chirurgických výkonů ze dne 27. 2. 08                        

– dr. Nestrojil, CSc. 
6. Standardy 
7. Spolupráce se Společností Rehabilitace a Fyzikální medicíny  
 

 
 
Příloha: 

1. Metodika výpočtu (stanovení) tarifů zdravotní péče 
2. Program Kurzu ČLK Úrazová chirurgie pro PL 
3. Itinerář Eurotrauma 2008, Budapešť 
 
 
 

Zapsala: 
P. Segarová 
 
 
 
Schválil 
doc. MUDr.L. Pleva, CSc., předseda ČSÚCH 
 
 
 
Rozdělovník: členové výboru 


	ad3\) Jednání s pøednemocnièní péèi
	ad5\) Standardizace základního a pøíst
	ad6\) Postup pøi nákupu zdravotní péè�
	ad7\) Nadace mladých traumatologù
	ad9) Varia
	Revizní komise
	Logo ČSÚCH
	Atestace z úrazové chirurgie
	Kongresy a kurzy

